
Stránka 1 z 2 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo číslo zhotovitele 1902 ze dne 26.2.2019 

(dále jen „Smlouva o dílo) 

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 

 
Objednatel:    Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i. 

Sídlo:     Čechyňská 363/19, 602 00 Brno - Trnitá 

IČ:     68081758      

DIČ:     CZ68081758     

Bankovní ústav:   xxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxx/xxxx 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  PhDr. xxxxx xxxxxxx, CSc., ředitel 

    Tel.:    515911101 

    E-mail:    sekretariat@arub.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxx xxxxxxxxx, vedoucí THS 

    Tel.:     515911107 

    E-mail:     katolicka@arub.cz 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:    Moravská stavební unie - MSU s.r.o. 

Sídlo    Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno – Dolní Heršpice  

Zapsán v obchodním rejstříku:   u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka10632 

IČ:          48529303    

DIČ:        CZ48529303    

Bankovní ústav:   xxxxxxxx  

Číslo účtu:    xxxxxxxxx/xxxx   

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Xxxxx xxxxx, jednatel společnosti  

    Tel.:  724 866 901     

    E-mail:   valis@msu.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Xxxxx xxxx, ředitel společnosti - prokurista 

    Tel.:   733 771 083 

    E-mail:   pala@msu.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

I. Předmět dodatku 

S odkazem na znění odstavce 6.4 Podmínky pro změnu ceny za dílo, se mluvní strany dohodly na 

uzavření tohoto Dodatku č. 1, přičemž byly ze strany Zhotovitele dodrženy podmínky pro změnu 

sjednané ceny za dílo. Smluvní strany shodně prohlašují, že při realizaci díla došlo k objektivním a 

nepředvídatelným důvodům a na základě těchto skutečností se doplňuje, ruší nebo mění dosavadní 

znění Smlouvy o dílo, a to následovně:   

                  

Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny  

 
Článek 6, odstavec 6.1 Výše sjednané ceny se nahrazuje novým zněním (kurzíva): 

6.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši 

6.1.1.1 Cena bez DPH   14 413 279,85 Kč 

6.1.1.2 Výše DPH    3 026 788,77 Kč 

6.1.1.3 Cena včetně DPH 17 440 068,62 Kč 

 

Cena včetně DPH slovy: sedmnáct milionů čtyři sta čtyřicet tisíc šedesát osm korun českých šedesát dva 

haléřů 



Stránka 2 z 2 
 

 

Ostatní ustanovení tohoto čl. smlouvy zůstávají beze změny. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto Dodatku ke Smlouvě o dílo. 

2. Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a    

jeden zhotovitel. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou 

součástí tohoto Dodatku ke Smlouvě nebo které se v souvislosti s tímto Dodatkem dozvěděli nebo 

dozvědí a ohledně všech skutečností obchodní, výrobní či technické povahy, splňujících náležitosti 

obchodního tajemství a zajistit odpovídajícím způsobem jejich utajení. 

4. V případě, že by se stalo některé ustanovení tohoto Dodatku neplatným či neúčinným, zůstávají 

ostatní ustanovení Dodatku i nadále v platnosti či účinnosti.  

5. Tento Dodatek lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými statutárními 

orgány smluvních stran, nebo jejich oprávněnými zástupci na základě zvláštní plné moci.  

6. Účastníci tohoto Dodatku po jeho přečtení prohlašují, že byl uzavřen na základě jejich pravé, 

svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si Dodatek před jeho 

podpisem přečetli a obsahu porozuměli, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 
V Brně dne…………………….     V Brně dne…………………….  

 

 

 

 

…………………………………………..                   ……………………………………… 

PhDr. xxxxx xxxxxxx, CSc.     Ing. Xxxxx xxxxx 

ředitel        Jednatel společnosti  

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i.   Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 

 

        

                       


